lum; uidetur enim tamquam diffidenti non dedisse plenissimam facultatem, quam daturus erat, per duos agi uoluisset, quod et per unum posset, si credidisset. Uerum tamen eadem uerba omnia diligentius considerata non significant iratum dominum pro uindicta dedisse Aaron. Sic enim dicit: *none ecce Aaron frater tuus Leuites? Scio quia loquens loquetur ipse* (Ex 4,14). Quibus uerbis ostenditur deus increpasse potius eum, quid^a timeret ire, quod ipse esset minus idoneus, cum haberet fratrem, per quem posset ad populum loqui quod uellet, quoniam erat ipse gracilis uocis (73) et linguæ tardioris; quamquam de deo totum sperare deberet. Deinde eadem ipsa quæ paulo ante promiserat et posteaquam iratus est dicit. Dixerat enim: *aperiam os tuum et instruam te; nunc autem dicit: aperiam os tuum et os eius et instruam uos quæ faciatis* (Ex 4,15). Sed quoniam addidit: *et loquetur ipse tibi ad populum* (Ex 4,15), uidetur oris apertio præstita, propter quod dicit Moyses linguæ se esse tardioris. De uocis autem gracilitate nihil ei præstare dominus uoluit, sed propter hoc adiutorium fratris adiunxit, qui posset ea uti uoce, quæ populo docendo sufficeret. Quod ergo ait: *Et dabis uerba mea in os eius*, ostendit quod ea loquenda esset daturus; nam si tantummodo

a) qui CCL.

ñor le daría las palabras que habría de decir. Porque si sólo se las diera para que las oyera como las oye la gente, se las dictaría al oído. Un poco más adelante dice: *El hablará por ti al pueblo y él será tu boca.* También aquí se sobreentiende «para el pueblo». Y al añadir: *Hablará por ti al pueblo*, indica suficientemente que Moisés tenía la autoridad y Aarón el ministerio. Finalmente, en relación a lo que dice: *Tú, en cambio, serás para él las cosas que son para Dios*, quizá haya que ver aquí un gran misterio, cuya representación lleva Moisés como intermediario entre Dios y Aarón, y Aarón como intermediario entre Moisés y el pueblo⁹.

11 (Ex 4,24-26). *Y sucedió que en el camino, junto al lugar donde descansaba, se le apareció el ángel e intentaba matarle. Séfora tomó entonces una piedra y circuncidó el prepucio de su hijo y cayó a los pies de Moisés diciendo: «Se paró la sangre de la circuncisión de mi hijo», y el ángel se apartó de él; por eso, ella dijo: «Cesó la sangre de la circuncisión».* Con relación a estas palabras de la Escritura se pregunta, primero, si era a Moisés a quien quería matar el ángel, puesto que se dice: *Se le presentó el ángel e intentaba matarle*, y ¿a quién hemos de creer que se presentó, sino a aquel que iba al frente de toda la gente y que conducía a los demás? O si era al niño a quien quería matar, y la madre lo